
 
 
  

 
 
Area Approvvigionamento Beni e Servizi 
Servizio Pianificazione Acquisti e Procurement  
Politecnico di Torino   Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 
tel: +39 011.090.6395   fax: +39 011.090.6640 
procurement@polito.it   www.polito.it 

 

 
Procedura negoziata senza bando, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. B del D. L. 76/2020, per 

l’affidamento del servizio di business center per laboratori leggeri di ricerca - CIG 88276138B1 - CUI 

S00518460019202000058 

 

 

L’anno 2021 il giorno 31 del mese di agosto, alle ore 10.00 presso un ufficio dell’Area AQUI, prende 

avvio, in seduta pubblica, l’esame delle offerte pervenute da parte delle ditte invitate alla 

procedura indicata in titolo. 

Sono presenti i componenti del Seggio di Gara: 

 

- Dott.ssa Anna Maria Glorioso (Area AQUI); 

- Dott. Mauro Cecchi (Area AQUI).  

Non è presente nessun operatore economico all’apertura dei plichi di gara. 

 

 

Premesso che: 

 

- la predetta procedura è stata avviata con determina a contrarre di cui al DDG 1218 del 

16.07.2021; 

- in data 19.07.2021, con lettera d’invito prot. n. 27517 inviata a mezzo PEC, l’Amministrazione ha 

invitato gli operatori economici riportati nel prospetto seguente a formulare offerta per 

l’affidamento del servizio in titolo, fissando la data del 26.08.2021 ore 12.00, quale termine 

ultimo per la presentazione delle offerte:  

RAGIONE SOCIALE PARTITA IVA 

OGR-CRT - S.C.P.A. 10698550018 

REGUS BUSINESS CENTRES ITALIA S.R.L. 13209120156 

ULTRASPAZIO S.R.L. 19988980014 

TELEMATICA INFORMATICA S.R.L. - Reaction coworking 04204190013 

 

- la procedura di selezione del contraente è regolata ai sensi: 

▪ dalle disposizioni del D. Lgs. 50/2016 espressamente richiamate nella documentazione di 

gara; 

▪ del Regolamento Generale d’Ateneo per l’Amministrazione e la Contabilità adottato da 

questo Politecnico con DR n. 218 del 3.06.2013, in vigore dal 3 giugno 2013; 

- l’affidamento è composto da un unico lotto contrassegnato dal CIG 88276138B1; 

- l’importo posto a base dell’affidamento è pari a 137.280 euro + iva ed il valore dell’opzione di 

rinnovo di cui al par. 6 del CSO è pari a euro 68.640 + IVA; non sono previsti oneri per la 

sicurezza non soggetti a ribasso; 

- i punti essenziali della lettera di invito stabiliscono che: 

• secondo quanto indicato al par. 5 la fornitura verrà affidata in base al criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 1 comma 3 del D.L. 76/2020; 

• non saranno ammesse offerte plurime, condizionate, parziali o incomplete, né offerte pari 

o in aumento rispetto al prezzo posto a base dell’affidamento; 

• si potrà procedere all’aggiudicazione anche nel caso in cui pervenga o rimanga valida 

http://www.polito.it/


 
 

 
 
 

una sola offerta purché la stessa risulti congrua, a suo insindacabile giudizio; 

- con decreto della Direttrice Generale n. 1436 del giorno 30.08.2021 sono stati nominati il 

Seggio incaricato alla verifica della documentazione di gara e la Commissione Giudicatrice 

per la valutazione tecnico-economica dell’offerta. 

 

 

Tutto ciò premesso 

 

Si dispone sul tavolo il plico pervenuto, recapitato nei termini e custodito sino alla seduta odierna 

presso l’Ufficio Protocollo, in apposito armadio chiuso a chiave non accessibile a terzi, contenente 

l’unica offerta presentata entro la data di scadenza dall’operatore economico OGR-CRT - S.C.P.A. 

Alle ore 10.05 il Seggio di Gara apre la Busta A contenente al suo interno la documentazione 

amministrativa di gara prodotta dall’operatore economico, rilevando quanto segue: 

 

OGR-CRT - S.C.P.A. 

La documentazione amministrativa prodotta è 

COMPLETA, regolarmente compilata e validamente 

sottoscritta. 

 

 

Il Seggio di Gara propone l’ammissione alla fase successiva dell’operatore economico OGR-CRT - 

S.C.P.A. 

 

Alle ore 11.15 il Seggio di Gara chiude la seduta e trasmette la documentazione amministrativa alla 

Direttrice Generale per l’adozione del provvedimento di ammissione/esclusione. 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto seduta stante. 

 

 

 

Il Seggio di Gara 

 

Dott.ssa Anna Maria Glorioso              Firmato Glorioso 

Dott. Mauro Cecchi                              Firmato Cecchi 


